TECHNISCHE
MITTEILUNGEN

DER ZUNDAPP-WERKE G.M.B.H. NURNBERG ABT. KUNDENDIENST

DIENST

OKTOBER 1950

Inhalt: Jurisch-Hinterradfederung fir DB 200 und DB 201

Jurisch-Hinterradfederung fir DB 200 und DB 201

Der Wunsch vieler Ziundappfahrer, den Fahrkomfort Hinterradfederung” Pat. a. verwirklichen. Wir haben
ihrer Zindapp-Maschinen DB 200 und DB 201 zu er- deshalb mit der Firma Jurisch Vereinbarungen Uber
hohen, 1aBt sich durch den nachtraglichen Einbau die Lieferung dieser Hinterradfederungen getroffen,
der bekannten und bestens bewdhrten ,Jurisch- die in zwei AusfUhrungen zur Verfigung stehen:

Nr. 6700 k 204 fur Zindapp-Motorrad DB 200 DM 125.— ab Werk, ausschl. Verpackung
Nr. 6700 k 205 fUr ZUndapp-Motorrad DB 201 DM 125.— ab Werk, ausschl. Verpackung

Jurisch-Hinterradfederung DB 200 Jurisch-Hinterradfederung DB 201

Einbau der Jurisch-Hinterradfederung

Es sind folgende Teile in der nachstehend angege- 4. a) Bei DB 200: Sattelfedern an Sattellager I8sen.
benen Reihenfolge auszubauen: b) Bei DB 201: Sattelfeder, Kraftstoffbehalter. Das
1. Beide Auspuffanlagen. (Die AuspuffkrUmmer sind mitgelieferte Rohrchen auf die Schraube bzw.

am hinteren Ende 40 mm zu kirzen.) auf den Splint im Sattelgestell vorn aufstecken,

2. Werkzeugkasten. damit die Sattellage durch den Anschiag
3. Oberen und unteren Kettenschutz. reguliert wird.




5. Hinterrad.

6. Antriebskette.

/i
8.
9

10.
-

Hinteres Kettenrad.
Gepdcktrager.

Hinteres Schutzblech. (Beide Schutzblechstreben
25 mm kirzen und neu schlitzen.)

Motor unterbauen.

Hintergabel.

Die Jurisch-Hinterradfederung ist in nachstehender
Reihenfolge einzubauen:

1

2

{2, R © 2 EEGREA TR 5|

.Oberen und unteren Kettenschutz.

. Jurisch-Hintergabel.

Beide Auspuffanlagen. Dabei ist zu beachten,
dafB die beiden Auspuffschellen v or den Raster-
armen sitzen missen.

. Gepacktrager.
. Hinteres Kettenrad.

. Antriebskette.

Beim oberen
Kettenschutz ist das vordere, untere Befestigungs-
loch nachzuarbeiten und hinten ein Loch 8,5 mm ©
so zu bohren, daf} die Befestigung an der oberen
Schraube fir den Gepdcktrdger moglich ist.

. Hinteres Schutzblech. Vorgang: Am Gepdcktréger

und vorn unten anheften. Loch 8,5 mm @ fir die
Befestigung am Sattellager anreifien und bohren.
Beide Streben so weit hochbiegen, daf3 die Be-
festigung an den unteren Schrauben fur den
Gepdcktrdiger moglich ist.

8. Hinterrad.

10.
11l

. Antriebskette spannen und die Spur des Hinter-

rades einstellen.
Werkzeugkasten.

a) Bei DB 200: Sattelfedern befestigen.
b) Bei DB 201: Sattelfeder und Kraftstoffbehdlter.

Befestigungsteile:

3 Sechskantschrauben M 8 <X 25, DIN 931
FUr Gepacktragerbefestigung an der Hinter-
gabel linke Seite und rechte Seite unten.

1 Sechskantschraube M 8 < 18, DIN 931
Fir Gepdcktragerbefestigung an der Hinter-
gabel rechte Seite oben.

7 Sechskantmutter M 8, DIN 934
2 Stick davon sind beim Ausbau Ubriggeblie-
ben, zur Befestig ~ Gepdckirager und Aus-
pufftopfe an n jabel sowie zum Ver-
schliefen des fr .iwoenden Langloches im

hinteren Schutzblech.

131139
=20%

4 Federringe 8,4, DIN 127
Vom Ausbau Ubriggeblieben zur Befestigung

Auspufftopfe und Gepdcktirdger links und
rechts oben an Hintergabel.

3 Scheiben 8,4, DIN 134
FUr Schutzblechstreben links und rechts und

zwischen oberem Kettenschutz und Hinter-
gabel, linke Seite oben.

Zum VerschlieBen des freigebliebenen Lang-
loches im Hinterradschutzblech verwendet man
die Gewindeplatte (vom Ausbau Ubriggeblieben),
welche auf 85 mm @ aufzubohren ist und eine
Sechskantschraube M 8 X 12, DIN 931 (vom Ausbau
Ubriggeblieben).

An das Tretstick des Mittelstdnders ist das mit-
gelieferte Verldngerungsstick anzuschweif3en.

Pflege: Die beiden Druckschmierképfe an der
Hinterradfederung sind mit Abschmierfett
jeweils nach einer Fahrstrecke von 300 bis
500 km abzuschmieren.

Anmerkung: Die Hinterradfederung wird jetzt grund-

sdtzlich mit Federn von 5,5 mm Draht-
starke geliefert. Die ersten 200 Stick
waren mit Federn von 5 mm Draht-
starke ausgestattet.

Schnitt durch die Jurisch-Hinterradfederung

L

29

et




Ersatzteile zur Jurisch-Hinterradfederung

i 3 | ¥ | | | e
?\‘llrd ‘ Ersatzteil-Nr. Benennung sz:‘:l('i DM i;:d ‘ Ersatzteil-Nr. i Benennung ;}Szi:::(-: DM
1 25 M 48 FuRTungsronr . X i 2 ‘ 1.68| 24 | 25 M101 | Deckkappe f. Kettenspanner | 2 —.49
2 25 Ml Obere Kappesii i b s 2.1 3431 251225 M1 87+ Stiftschnciubei &0, Lo ueie | 2 | —.46
3 25040 RIS s e sl 21— 45| 26 - Sechskantmutter M7, DIN934 | 2 | —.14
4 25 M 112 1 Untere Kappe ... oo i nie v 2 | 2.08] 27 | 25M120 | Inneres Verkleidungsblech.. | 2  —.89
5 25 M61 | Verbindungsbolzen ........ 2 1.54| - ‘ 25 M113 | AuBeres Verkleidungsblech,
6 25 M 186 ‘I Hutmiotter e e s 4 | 1.05 ‘ rechisi i s o vl Gt i B )
7 25 M151 '} Bronzebuchse, grof «....... 2 1.5910528 ‘ 25 M114  AuBeres Verkleidungsblech,
8 25 M 152 | Bronzebuchse, klein ........ 2 1.5 | linkss s ian e uta i i s 1 | -.89
9 25 M98 | Fuhrungsende, links ........ 1. 15,2029 | - Linsensenkkopfschraube
10 25 M91 | Fihrungsende, rechts ...... 1. 11763 | M35, DHNE88E = r ok 4 |—.08
17 4025 M 1901 Drocksehmierkopf—.o. il 0.k 2 | =33 - ‘ 1301 294 | Ausgleichscheibe (zum FUh- | nach |
12 | 25 M131 | Abdeckwinkel, links ........ | b ) FURCISTORE) i e s | Bedarf | — 05
13 |25 M132 | Abdeckwinkel, rechts ...... i 1id6) 30 ZA 1 I Hinterradaechse =« u e i o152 =386
14 - | Sechskantschraube 31 ‘ ZA 3 Spannningy: i e | 1 |—-70
; M iex 8 DUNIFBE e 2.0 =061 3201 ZA 2 Haltebuehse st hivr ivaiais: 1515993
15 | 25 M46 | Federhllsenrohr ............ 2 s —Eesa ST AR Haltescheibe, innen ........ | 1 |—49
167 =25 Mi62 ‘ Eederbolzen: =7 - i i 2 1.16| 34 | 1301z82 | Haltescheibe, auBen ...... 16 =08
17 - . Sechskantmutter : 3504 1251229 S HrinaHNgT e e 1 [-.05
M 2xT, DING34 o | 2 —=14] 36 ZA 5 Abstcndsiohnic s ivi e o 1 | =76
’ 18 ‘ 25 Ma7d DiERHauptfeders. ma s on U 2 1.54} 37 | ZA 6 Euhnongsrohi . ooedis e 11130
0 19 | 25 M172 | Durchschlagsicherungsfeder | 2 | —37| 38 - Sechskantmutter
; 2055 25 M 173 -Dampfungsieder «.c o | 2 | =37 | M1 215, BIN934 == 1 | -14
! 21 - | Sechskantschraube } 1
MR S DINI9RSE o ke |12 =14 39 } ZA7 Hinterradgabel DB 200 .... 1
22 25 M 188 | Beilagscheibe ............ | 2 |—=.06] 40 ZA 8 Hinterradgabel DB 201 .... 1
23 25:Mi63 . 1rAufsteckhiilser v Siis oL wady . 2 | —62] M1 ZA 9 [ Gepackirdger .. ... ivin. oa. 1
Die Preise verstehen sich ab Werk ausschlieBlich Verpackung







